ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la desagregación de los recursos 
aprobados mediante Decreto Supremo N° 244-2025-EF. en el Presupuesto Institucional 
de Ingresos y Egresos correspondiente al Año Fiscal 2025 del Pliego 458 Gobierno 
Regional del Departamento Puno, por un monto de DIEZ MILLONES SETECIENTOS 
VEINTIOCHO MIL Y 00/100 (S/. 10,728,000.00) soles, Fuente de Financiamiento 1: 
Recursos Ordinarios, Rubro 00 Recursos Ordinarios, conforme a lo consignado en los 
anexos N°01 y 02 que forma parte de la presente resolución.

ARTICULO SEGUNDO.- ENCARGAR a la Gerencia Regional de Planeamiento,